

2009-01-07

LS 0803-0267

Landstingsstyrelsen

**Motion 2008:11 av Åke Askensten (mp) om stopp för inköp av torsk**

Föredragande landstingsråd: Gustav Andersson

ÄRENDET

Motionären föreslår att landstingets inköp av torsk, både direkt och indirekt via entreprenörer, ska upphöra till dess att torskbeståndet hämtat sig.

FÖRSLAG TILL BESLUT

**Landstingsrådsberedningen** föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

*att* anse motionen besvarad.

Torskbeståndet har under flera decennier försämrats till följd av miljöpåverkan och överfiske. Det är därför angeläget att Stockholms läns landsting agerar på ett sätt som gör att torskbeståndet på sikt kan växa.

Landstinget köper in fisk dels via avtal med leverantörer av rena livsmedelsprodukter, dels via avtal med entreprenörer som levererar färdiga måltider. I det centrala avtal som finns för inköp av djupfrysta livsmedelsprodukter ställs krav på att den torsk som köps ska vara fiskad i Nordatlanten, ett torskbestånd som anses vara välskött och brukat på ett uthålligt sätt. Enligt statistiken står inköpen av torsk för 2,5 procent av den totala mängden inköpt fisk. Det är sålunda en mycket liten del av den fisk som köps in som är torsk.

**Bilagor**

Motion  
Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande

2008-03-11

2008-11-03

2009-01-07

LS 0803-0267

Det nya kostförsörjningsavtalet börjar gälla den 1 mars 2009 och den antagna leverantören, Sodexo, använder bara Marine Stewardship Council (MSC)–märkt fisk i sin produktion. Märkningen garanterar att produkten kommer från ett välskött fiske och att den inte bidragit till miljöproblemet med överfiskning. Torskbeståndet har förbättrats, vilket gör att torskkvoterna för 2009 kommer att öka jämfört med 2008 enligt beslut av EU:s jordbruks- och fiskeministrar i oktober.

Lagen om offentlig upphandling (LOU) ger inga möjligheter att ställa krav på lokaliseringen för den vara som upphandlas eller, när det gäller fisk, var den har fångats. Sådana krav skulle strida mot EUs grundprincip om fri rörlighet för varor. Däremot är det med stöd av vetenskapliga fakta möjligt att ställa krav på att upphandlad fisk inte får vara utrotningshotad. Bedömningen ska vara vetenskaplig och objektiv.

Landstingsstyrelsen anser att den fisklista som tagits fram av Miljöstyrningsrådet är objektivt och vetenskapligt framtagen och menar att den ska ligga till grund för de beslut om upphandling och inköp av fisk som görs i landstinget. Landstinget ska välja de fiskarter som är grönmarkerade i listan. Kartläggningen av hur torsk avropas på landstingets centrala avtal visar att medvetandegraden är hög gällande vilken fisk som ska köpas in.

Catharina Elmsäter-Svärd

Gustav Andersson

Per-Inge Buskas

## ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

**Åke Askensten (mp)** har i en motion (bilaga), väckt den 11 mars 2008, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* landstingets inköp av torsk, både direkt och indirekt via entreprenörer ska upphöra till dess att torskbeståndet återhämtat sig.

Ärendet har remitterats till landstingsdirektören.

**Landstingsdirektören** har i tjänsteutlåtande den 3 november 2008 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* anse motionen besvarad med hänvisning till de redovisade åtgärderna.

**Landstingsrådsberedningen** behandlade ärendet den 7 januari 2009.